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KENDELSE 
 

Afsagt den 5. december 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

HB Køge - Viborg FF (U17), afviklet den 22. november 2025 
 
SAGEN 
 
Lørdag den 22. november 2025 blev kamp mellem HB Køge og Viborg FF i U17 Drenge Divisionen 2025/26 afviklet på Herfølge Stadion. 
 
Efter kampen har kampens dommer sendt en indberetning til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at lysanlægget absolut ikke levede op til kravene i § 21.3 i proportionerne for DBU’s 
Herreungdomsturneringer 2025/26.  
 
 
REDEGØRELSE FRA HB KØGE  
 
HB Køge har fået forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse. 
 
HB Køge har fremsendt en redegørelse.  
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte disciplinære forholdsregler efter indberetninger og protester eller af egen 
drift, jf. DBU’s love § 21.4, nr. 1 og har bl.a. kompetence til at behandle enhver sag relateret til propositioner for DBU’s 
Herreungdomsturneringer.  
 
Denne sag er afgjort af DBU’s Administration på vegne af Fodboldens Disciplinærinstans i medfør af DBU’s love § 21.5. 
 
Det fremgår af § 18.3 i propositioner for DBU’s Herreungdomsturneringer, at den arrangerende klub bærer ansvaret for 
kamparrangementet. 
 
Ydermere fremgår det af § 21.3 propositioner for DBU’s Herreungdomsturneringer, at afvikling af kampe i elektrisk lys forudsætter, 
at lysstyrken på banen er mindst 250 lux, og kræver begge klubbers godkendelse. I tilfælde, hvor det på grund af mørke ikke er 
muligt at fuldføre en kamp, der er påbegyndt i dagslys, og hvor elektrisk lys med fornøden lysstyrke forefindes på samme bane, 
kan kampens dommer dog selv bestemme, at kampen skal spilles færdig i elektrisk lys. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer, at HB Køge ikke har levet op til sine forpligtelser som kamparrangør i medfør af § 18.3 i 
propositioner for DBU’s Herreungdomsturneringer, idet lysanlægget ikke levede op til kravene i § 21.3 i propositioner for DBU’s 
Herreungdomsturneringer.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af det foreliggende tilfælde og har på den baggrund fastsat sanktion 
til en advarsel. Fodboldens Disciplinærinstans har ved strafudmåling tillagt det vægt, at kampen alligevel blev afviklet. 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 

HB Køge tildeles en advarsel i medfør af DBU’s love § 30.1, c), jf. § 30.1, nr. 1. 
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 Kendelsen kan ikke appelleres til Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 5. december 2025 
 

DBU’s Administration  
 

på vegne af  
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 
 
 
 
 

 

 


